证券代码：002482         证券简称：广田股份       公告编号：2015-089

深圳广田装饰集团股份有限公司

关于向控股子公司深圳广田智能科技有限公司增资

暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资暨关联交易概述

1、为满足深圳广田装饰集团股份有限公司（以下简称“广田股份”或“公

司”）子公司深圳广田智能科技有限公司（以下简称“广田智能”）发展需要，

公司拟与控股股东深圳广田投资控股有限公司（以下简称“广田控股”）、深圳

市广毅创投合伙企业(有限合伙)（以下简称“广毅创投”）、深圳市广峰创投合

伙企业（有限合伙）（以下简称“广峰创投”）共同以现金方式向广田智能增资

人民币 7000 万元，其中，公司认缴增资 2720 万元，将以自有资金出资，广田控

股认缴增资 1562 万元，广毅创投认缴增资 1500 万元、广峰创投认缴增资 1218

万元，该等增资款将分两期出资完成。

上述增资事项办理完毕工商变更登记手续后，广田智能注册资本将由 3000

万元人民币增加至 10000 万元人民币，广田股份、广田控股、广毅创投、广峰创

投持股比例分别为 41%、23.6%、18%、17.4%。

2、本次交易共同投资方包括广田控股、广毅创投、广峰创投，其中，公司

实际控制人叶远西持有广田控股 80%股权，广田控股为公司实际控制人控制的企

业；广毅创投的执行事务合伙人为公司董事长范志全，有限合伙人为公司董事、

副总经理叶远东及董事叶嘉许，广毅创投为公司董事控制的企业；广峰创投的执

行事务合伙人为公司董事叶嘉许，有限合伙人为广田智能技术团队核心成员刘明

岩、孟雨、葛旻、马鸿星、徐和平、陈浩伟，广峰创投为公司董事控制的企业。

根据《深圳证券交易所上市规则》相关规定，本次交易构成关联交易。

3、公司于 2015 年 12 月 4 日召开第三届董事会第二十三次会议，审议通过

《关于向控股子公司深圳广田智能科技有限公司增资暨关联交易的议案》。董事

范志全、叶远东、叶嘉许作为本次交易的关联董事，已回避表决。其余 6 名董事

参加表决。公司独立董事在事前对本次关联交易进行了必要的调查，签署了事前

书面认可文件，并发表了独立意见。

4、根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的规定，本次交

易无需提交公司股东大会审议。

5、本次交易不构成上市公司《重大资产重组管理办法》所规定的重大资产

重组。

二、交易对手及关联方介绍

本次增资方包括广田股份、广田控股、广毅创投、广峰创投，具体情况如下：

1、公司名称：深圳广田装饰集团股份有限公司

成立日期：1995 年 7 月 14 日

住所：深圳市罗湖区沿河北路 1003 号京基东方都会大厦 1-2 层

法定代表人：范志全

经营范围：承担境内、外各类建筑（包括车、船、飞机）的室内外装饰工程

的设计与施工；承接公用、民用建设项目的水电设备安装；各类型建筑幕墙工程、

金属门窗的设计、生产、制作、安装及施工；机电设备安装工程、建筑智能化工

程、消防设施工程、园林绿化工程的设计与施工；市政工程施工；家具和木制品

的设计、生产和安装；建筑装饰石材加工、销售及安装；建筑装饰设计咨询、服

务；建筑装饰软饰品设计、制作、安装以及经营；新型环保材料的技术研发、生

产及销售（以上各项不含法律、行政法规、国务院决定规定需报经审批的项目，

涉及有关主管部门资质许可的需取得资质许可后方可经营），从事货物及技术进

出口业务。投资兴办实业（具体项目另行申报）。

截至 2014 年 12 月 31 日，广田股份资产总额 113.27 亿元，所有者权益 42.83

亿元。2014 年度广田股份实现营业收入 97.88 亿元，净利润 5.50 亿元（以上数

据经审计）。

截至 2015 年 9 月 30 日，广田股份资产总额 129.92 亿元，所有者权益 46.27

亿元。2015 年 1-9 月份广田股份实现营业收入 56.31 亿元，净利润 2.79 亿元（以

上数据未经审计）。

2、公司名称：深圳广田投资控股有限公司

成立日期：1993 年 1 月 9 日

住所：深圳市罗湖区黄贝街道沿河北路 1002 号瑞思国际大厦 A 座 2301

法定代表人：叶远西

注册资金：10000 万元人民币

经营范围：投资管理、资产管理、投资咨询、企业管理咨询（以上各项均不

含法律、行政法规、国务院决定禁止及规定需审批的项目）；从事担保业务；投

资兴办实业（具体项目另行申报）；国内贸易（不含专营、专控和专卖商品）；

在合法取得使用权的土地上从事房地产开发经营；物业管理；房地产经纪；房地

产信息咨询；自有物业租赁。

截至 2014 年 12 月 31 日，广田控股资产总额 147.10 亿元，所有者权益 35.48

亿元。2014 年度广田控股实现营业收入 98.47 亿元，净利润 3.48 亿元（以上数

据经审计）。

截至 2015 年 9 月 30 日，广田控股资产总额 164.10 亿元，所有者权益 37.79

亿元。2015 年 1-9 月份广田控股实现营业收入 56.85 亿元，净利润 1.29 亿元（以

上数据未经审计）。

3、企业名称：深圳市广毅创投合伙企业（有限合伙）

成立日期：2015 年 3 月 2 日

经营场所：深圳市南山区南山街道科园路 1003 号软件产业基地 4 栋裙楼 515

房-2

执行事务合伙人：范志全

认缴出资总额：1800 万元人民币

出资比例：范志全 0.0556%，叶远东 55.50%，叶嘉许 44.4444%

经营范围：投资兴办实业（具体项目另行申报），创业投资，资产管理，投

资管理，企业管理。

4、企业名称：深圳市广峰创投合伙企业（有限合伙）

成立日期：2015 年 2 月 16 日

经营场所：深圳市南山区南山街道科园路 1003 号软件产业基地 4 栋裙楼 515

房-1

执行事务合伙人：叶嘉许

认缴出资总额：1740 万元人民币

出资比例：刘明岩 68.9080%、孟雨 11.4943%、葛旻 5.7471%、陈浩伟 4.5977%、

徐和平 4.5977%、马鸿星 4.5977%、叶嘉许 0.0575%。

经营范围：投资兴办实业（具体项目另行申报），创业投资，受托资产管理，

投资管理（不得从事信托、金融资产管理、证券资产管理等业务），企业管理（以

上法律、行政法规、国务院决定规定登记前须经批准的项目除外）。

广峰创投合伙人均为广田智能管理或技术人员，叶嘉许、刘明岩、马鸿星、

徐和平、陈浩伟简历详见公司 2015-011 号公告，新增合伙人简历如下：

孟雨，广田智能首席营销官（CMO），副总裁。计算机专业本科毕业，近

20 年 IT 行业经验，其中分别就职于政府、软件上市公司及世界 500 强 IT 公司

IBM，获得多项 IT 行业的项目管理及专业认证，具有良好的行业知识与销售实

践与管理经验，其中，就职于世界 500 强 IT 公司 IBM 近 15 年，历任销售代表、

销售经理、大客户销售经理、省分公司总经理、行业市场销售总经理、大区销售

总经理等职位，独立发起并参与了国内外数个重大 IT 项目的咨询、规划与实施，

并通过近 10 年的销售管理及团队管理经验，挖掘培养了一批优秀专业的销售人

才级团队。从 2008 年开始，作为国内最早接触 IBM 提出智慧地球发展战略的行

业专家，曾担任多个政府及行业的智慧城市规划、建设、实施的顾问及专家，领

先并创造性提出了智慧地球的 5 层实践发展路径与架构，以及提出了智慧家庭及

智慧社区是实现智慧城市的最关键的基本单元等战略。

葛旻，广田智能首席运营官（COO），副总裁。近 20 年外企 IT 行业从业经

验, 供职于 IBM 和全球顶级软件企业。主要从事 IT 服务, 解决方案, 软件, 流程,

监控, 自动化等领域的工作, 具有 MBA 学历和 IT 服务管理全球专家认证证书

(ITIL expert)。主要工作经验涉及售后服务，服务方案设计，服务市场开拓，服

务流程咨询，服务交付，服务团队建设和管理。曾参与过多个国内大型项目。

三、投资标的基本情况

1、标的名称：深圳广田智能科技有限公司

成立日期：2006 年 7 月 19 日

住所：深圳市南山区科园路 1003 号软件产业基地 4C 栋裙楼 515 房

认缴注册资本：3000 万元人民币

法人代表：叶嘉许

经营范围：境内外建筑智能化系统和工业自动化系统的方案咨询、规划设计、

产品研发、设备提供、安装施工和相关技术服务；能源管理产品的研发及销售；

提供能源监测，节能咨询服务；智能照明节电器及 LED 灯的研发和销售；电子

产品、通信设备、金属材料、建材、机电产品、五金交电、仪器仪表、计算机及

其配件的销售；经营进出口业务(法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，

限制的项目须取得许可后方可经营）；网络技术与电子技术信息咨询、电子商务

技术开发、互联网金融服务；智能控制产品软件及硬件的开发、销售、系统集成

及咨询服务、网络工程；承接建筑智能化系统和工业自动化系统的设计、集成、

安装、技术咨询；提供能源监测、节能咨询服务。

2、近一年又一期的主要财务数据：

截至 2014 年 12 月 31 日，广田智能资产总额 702.53 万元，所有者权益 633.97

万元。2014 年度广田智能实现营业收入 32.35 万元，净利润-95.47 万元（以上数

据经审计）。

截至 2015 年 9 月 30 日，广田智能资产总额 956.15 万元，所有者权益 685.50

万元。2015 年 1-9 月份广田智能实现营业收入 144.78 万元，净利润-272.46 万元

（以上数据未经审计）。

3、增资前后，广田智能各股东的出资额及出资比例如下：

股东名称

增资前 本次增资额

（万元）

增资后

出资额（万元） 持股比例 出资额（万元） 持股比例

广田股份 1380 46.0% 2720 4100 41.00%

广田控股 798 26.6% 1562 2360 23.60%

广毅创投 300 10.0% 1500 1800 18.00%

广峰创投 522 17.40% 1218 1740 17.40%

合计 3000 100.0% 7000 10000 100.00%

4、广田智能是一家专注于家居远程控制、云端定制生活场景及整套智能家

居生态系统建设的创新型企业，其自主开发的智能家居产品“图灵猫”已于今年

九月正式对外发布，该产品包括中控器、传感器、智能插座和旋钮控制器等一整

套智能家居解决方案系统。

广田智能首创了与装修公司深度合作定制智能家居的产品模式，以此减轻

了用户在安装和布局过程中的负担同时增加了智能化的程度。通过互联网轻便的

连接一切家电，并针对多种不可遥控家电做出与其连通的改良方案。目前通过“图

灵猫”智能家居产品可连接市面上 95%以上的家电，用户的新老家电都可连接互

联网。

在普通家庭中接入“图灵猫”产品后，内置智能系统将对用户的睡眠、运动

等日常生活情况进行个性化观察，深入学习后无需操作即可指挥家电自动适应用

户日常起居的方方面面，实现真正意义上的智能家居。“图灵猫”能实现家电控

制、安防、娱乐、健康管理、家庭能源管理、周边服务、物业服务、线上卖场/

支付、广告推送等九大功能。

广田智能吸引了国内互联网行业、计算机硬件行业的一大批优秀人才。广田

智能以董事长叶嘉许为核心，产品技术团队由前腾讯云 T4 高级总监刘明岩领导，

销售团队由前 IBM 华南区总裁孟雨领导，运营团队由前 IBM 运营服务专家葛旻领

导。团队成员均来自腾讯、百度、IBM、特斯拉、搜狗、华为等一线互联网或科

技公司。另，广田智能设有专业的智能化楼宇建筑的装修施工团队，由国内知名

智能化行业专家徐和平领导，团队成员具有多年丰富的智能化系统设计、施工经

验。

四、本次增资的目的及对公司的影响

数据显示，我国 2012 年智能家居市场规模达 600 亿元，预计 2013 年至 2020

年平均增长率将达到 25%，2020 年市场规模将达到 3500 亿元。广田股份利用自

身天然的装修入口优势以及对“家”的深刻理解，积极布局智能家居业务、占领

家庭经济的风口，力争建立智能家居生态环境，形成闭环。

本次增资，一方面能为广田智能提供充足的资金支持，增强广田智能资金实

力和企业竞争力，进一步提升广田智能的研发能力和业务承接能力。另一方面，

广田智能引入了前 IBM 华南区总裁孟雨和前 IBM 运营服务专家葛旻，主要核心技

术、业务团队成员持股，能够提升团队成员工作积极性、维持团队稳定性，有利

于企业进一步加大在“互联网+”领域拓展及物联网领域的探索。

本次增资后，公司持有广田智能 41%的股权，仍为第一大股东。本次增资有

利于提升公司在建筑智能化和工业自动化领域的发展水平，符合公司推进新型平

台化战略的要求，有助于实现经营模式转型升级，符合公司的长远规划及发展战

略。

本次增资事项，公司已做了可行性研究与分析，投资风险可控，且数额较小，

对公司财务状况不会产生重大不利影响。

五、本次交易的定价政策和定价依据

截止 2015 年 9 月 30 日，广田智能资产总额 956.15 万元，净资产 685.50

万元；经各方股东协商，本次增资按每 1元注册资本 1元定价。本次增资定价高

于每股净资产，不存在损害公司和中小股东利益的情形。

六、备查文件

1、《深圳广田装饰集团股份有限公司第三届董事会第二十三次会议决议》；

2、 《深圳广田装饰集团股份有限公司独立董事关于向深圳广田智能科技有

限公司增资涉及关联交易的事前认可意见》；

3、《深圳广田装饰集团股份有限公司独立董事关于向深圳广田智能科技有

限公司增资暨关联交易的独立意见》。

特此公告

 深圳广田装饰集团股份有限公司董事会

二〇一五年十二月五日